

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=115 509	tranche 2 <=191 812	tranche 3 <=313 111	tranche 4 <=503 267	tranche 5 <=1 309 793
Nombre d'entreprises	1 222	220	318	305	232	147
Effectif moyen (exploitant inclus)	3,4	1,3	2,0	3,0	4,8	8,7
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	277 931	83 169	153 736	243 827	394 057	725 562
Chiffre d'affaires par personne €	80 721	64 253	78 137	81 390	82 304	83 814
Marge brute globale %	66,7	66,3	66,5	66,4	66,5	67,4
Valeur ajoutée %	46,8	36,9	43,1	46,0	48,2	49,5
Impôts et taxes %	2,2	3,2	2,7	2,3	2,0	1,8
Charges de personnel %	24,6	9,7	17,1	22,4	27,0	30,1
Subventions d'exploitation %	0,3	0,2	0,2	0,4	0,4	0,4
EBE hors cotisations exploitant %	20,4	24,2	23,5	21,7	19,6	18,0
Amortissements et provisions %	2,8	3,1	2,8	2,7	2,8	2,9
Résultat exploitat° hors cot. expl. %	18,7	22,2	21,9	20,1	17,9	16,3
Résultat financier %	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,3
Résultat courant hors cot. expl. %	18,4	22,0	21,7	19,9	17,6	16,0
Résultat courant hors cot. expl. €	51 201	18 306	33 290	48 431	69 462	116 103
Cotisations de l'exploitant %	5,4	7,4	6,9	6,1	5,1	4,0
Résultat courant %	13,1	14,7	14,8	13,8	12,6	12,0
RESULTAT COURANT €	36 322	12 185	22 697	33 561	49 547	86 775
Rotation de stocks (jrs achats HT)	21	23	20	23	20	22
Crédit clients (jrs CA TTC)	1	1	1	1	2	1
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	35	35	34	33	35	36
B.F.R. (jrs CA HT)	-11	-15	-13	-10	-11	-11
TVA collectée	30 730	7 950	17 068	27 710	44 456	78 983
TVA collectée * 100 / CA	11	10	11	11	11	11
TVA déductible	14 853	4 559	8 772	13 358	20 528	37 561
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	10	9	10	10	10	10

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=116 255	tranche 2 <=195 931	tranche 3 <=318 376	tranche 4 <=508 084	tranche 5 <=1 309 793
Nombre d'entreprises	1 086	195	283	271	207	130
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	280 495	86 757	156 857	247 566	397 547	722 516
Capacité autofinancement brute						
montant en €	45 517	15 778	29 502	42 912	61 590	104 827
jours de CA HT	58	65	68	62	56	52
Prélèvements						
montant en €	40 879	17 306	29 807	42 286	51 132	81 084
jours de CA HT	52	72	68	61	46	40
Autofinancement net						
montant en €	4 638	-1 528	-304	626	10 458	23 743
jours de CA HT	6	-6	-1	1	9	12
Investissements						
montant en €	8 004	2 461	4 706	8 034	10 408	19 610
jours de CA HT	10	10	11	12	9	10
Endettement						
montant en €	26 817	4 600	13 373	24 527	41 467	70 860
jours de CA HT	34	19	31	36	38	35
Trésorerie						
montant en €	50 977	21 374	33 776	46 119	67 808	116 156
jours de CA HT	65	89	78	67	61	58

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	1 222	277 931	80 721	66,7	46,8	24,6	20,4	18,7	18,4	13,1	36 322
Auvergne-Rhône-Alpes	218	249 734	81 993	68,5	47,9	23,3	22,6	20,3	20,1	14,0	34 886
Bourgogne-Franche-Comté.....	49	265 156	82 627	67,1	47,8	22,8	23,6	22,0	21,8	15,3	40 437
Bretagne.....	110	247 432	77 579	65,5	46,3	24,4	20,2	18,6	18,3	12,7	31 389
Centre-Val de Loire.....	33	328 710	78 164	65,7	45,6	27,3	17,4	16,0	15,7	11,4	37 576
Corse.....	37	304 027	84 768	63,8	45,2	24,0	19,1	15,5	15,2	11,1	33 786
Grand Est.....	134	280 859	79 750	66,8	47,6	25,6	20,1	17,9	17,6	12,2	34 298
Hauts-de-France.....	54	314 166	82 115	64,2	44,0	25,0	17,3	16,2	16,0	11,6	36 295
Île-de-France.....	108	324 976	85 750	69,0	47,2	24,0	21,1	20,1	19,9	14,7	47 717
Normandie.....	63	305 778	81 336	66,1	47,3	25,0	20,9	19,4	19,1	13,2	40 237
Nouvelle-Aquitaine.....	122	249 323	81 000	64,7	45,3	23,0	20,4	18,7	18,5	13,2	32 806
Occitanie.....	131	245 956	77 645	66,4	46,2	24,5	19,5	18,2	18,0	12,9	31 774
Pays de la Loire.....	41	284 230	82 255	66,0	46,6	24,8	20,0	18,5	18,3	13,3	37 696
Provence-Alpes-CA.....	99	293 637	76 521	69,0	48,5	27,7	18,6	17,2	17,0	12,0	35 251
Dép. d'Outre-Mer.....	22	441 493	82 743	63,5	45,6	24,6	20,1	18,7	18,6	13,6	60 062